MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA

ESTADO DE SANTA CATARINA

 Página 1 de 2

Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001-2024 Educação

RETIFICAÇÃO nº 02

O Município de São Pedro de Alcântara torna público em razão de erro material e de ajustes
necessários no instrumento convocatório, a retificação nº 02 do Edital do Processo Seletivo
Simplificado nº 001-2024 Educação que passa assim a ser tratado:

1. DAS RETIFICAÇÕES:
Onde se lê:

Item:

4.8 Cargos de Professor e de Monitor de educação Básica:

Cargos Habilitação Profissional
Vagas

Carga

Horária

Semanal

Vencimentos

(R$)

.................................... .................................... ...... ....... ...............

Professor II (Anos Iniciais)

20h
Ensino Superior Completo em
Pedagogia – Licenciatura Plena

*CR 20h 2.432,41

Professor II (Anos Iniciais)

40h
Ensino Superior Completo em
Pedagogia – Licenciatura Plena

*CR 40h R$ 4.864,83

Professor II (Educação

Infantil) 20h
Ensino Superior Completo em
Pedagogia – Licenciatura Plena

*CR 20h R$ 2.432,41

Professor II (Educação

Infantil) 40h
Ensino Superior Completo em
Pedagogia – Licenciatura Plena

*CR 40h R$ 4.864,83

Professor II (Auxiliar de

Ensino) 30h
Ensino Superior Completo em
Pedagogia – Licenciatura Plena

*CR 30h R$ 3.648,62

Professor II (Auxiliar de

Ensino) 40h
Ensino Superior Completo em
Pedagogia – Licenciatura Plena

*CR 40h R$ 4.864,83

.................................... .................................... ...... ....... ...............

MUNICIPIO DE SÃO PEDRO DE ALCÂNTARA

ESTADO DE SANTA CATARINA

 Página 2 de 2

Leia-se:

Item:

4.8 Cargos de Professor Nível I e de Monitor de Educação Básica Nível I:

Cargos Habilitação Profissional
Vagas

Carga

Horária

Semanal

Vencimentos

(R$)

.................................... .................................... ...... ....... ...............

Professor (Anos Iniciais) 20h
Ensino Superior Completo em
Pedagogia – Licenciatura Plena

*CR 20h R$ 2.432,41

Professor (Anos Iniciais) 40h
Ensino Superior Completo em
Pedagogia – Licenciatura Plena

*CR 40h R$ 4.864,83

Professor (Educação Infantil)

20h
Ensino Superior Completo em
Pedagogia – Licenciatura Plena

*CR 20h R$ 2.432,41

Professor (Educação Infantil)

40h
Ensino Superior Completo em
Pedagogia – Licenciatura Plena

*CR 40h R$ 4.864,83

Professor (Auxiliar de Ensino)

30h
Ensino Superior Completo em
Pedagogia – Licenciatura Plena

*CR 30h R$ 3.648,62

Professor (Auxiliar de Ensino)

40h
Ensino Superior Completo em
Pedagogia – Licenciatura Plena

*CR 40h R$ 4.864,83

.................................... .................................... ...... ....... ...............

São Pedro de Alcântara - SC, 14 de novembro de 2024.

Charles da Cunha

Prefeito Municipal